

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів»

| | | | |
|--|---|--|----------------------|
| Постанова Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» | | | |
| Зміст положення акта законодавства | | Зміст відповідного положення проєкту акта | |
| Список № 1 Таблиці I Особливо небезпечні наркотичні засоби, обіг яких заборонено | | Список № 1 Таблиці I Особливо небезпечні наркотичні засоби, обіг яких заборонено | |
| Міжнародна незареєстрована назва | Хімічна назва | Міжнародна незареєстрована назва | Хімічна назва |
| ... | ... | ... | ... |
| Канабіс, смола канабісу, екстракти і настойки канабісу | | Виключити | |
| Список № 2 Таблиці I Особливо небезпечні психотропні речовини, обіг яких заборонено | | Список № 2 Таблиці I Особливо небезпечні психотропні речовини, обіг яких заборонено | |
| ... | ... | ... | ... |
| Тетрагідроканнабінол (наступні ізомери та їх стереохімічні варіанти) | 7,8,9,10-тетрагідро-6,6,9-триметил-3-пентил-6Н-дибензо-[b,d]-піран-1-ол | Виключити | |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | <p>(9R,10aR)-8,9,10,10a тетрагідро-6,6,9- триметил-3-пентил-6Н- дибензо-[b,d]-піран-1-ол</p> <p>(6aR, 9R, 10aR)- 6a,9,10,10a-тетрагідро- 6,6,9-триметил-3-пентил- 6Н-дибензо-[b,d]-піран-1- ол</p> <p>(6aR, 10aR)-6a,7,10,10a- тетрагідро-6,6,9- триметил-3-пентил-6Н- дибензо-[b,d]-піран-1-ол</p> <p>6a,7,8,9-тетрагідро-6,6,9- триметил-3-пентил-6Н- дибензо-[b,d]-піран-1-ол</p> | | |
|--|--|--|--|

| | | | |
|--|---|--|-----|
| | (6aR,10aR)- 6a,7,8,9,10,10a-гексагідро- 6,6-диметил-9-метилен-3- пентил-6H-добензо[b,d]- піран-1-ол | | |
| Список № 1 Таблиці II Наркотичні засоби, обіг яких обмежено | | Список № 1 Таблиці II Наркотичні засоби, обіг яких обмежено | |
| ... | ... | Канабіс, смола канабісу, екстракти і настойки канабісу* | ... |
| Примітка. ... | | Примітка. ... | |
| Відсутня. | | Обіг наркотичних засобів канабіс, смола канабісу, екстракти і настойки канабісу допускається лише у формі лікарських засобів або у формі субстанцій, призначених для виробництва, виготовлення таких лікарських засобів у будь-якій лікарській формі, а також використання у науковій діяльності. | |

| Список № 2 Таблиці II Психотропні речовини, обіг яких обмежено | | Список № 2 Таблиці II Психотропні речовини, обіг яких обмежено | |
|---|-----|--|---|
| ... | ... | ... «Тетрагідроканнабінол (наступні ізомери та їх стереохімічні варіанти)* | ... 7,8,9,10-тетрагідро-6,6,9- триметил-3-пентил-6Н- дибензо-[b,d]-піран-1-ол (9R, 10aR)-8,9,10, 10a- тетрагідро-6,6,9-триметил-3- пентил-6Н-дибензо-[b,d]- піран-1-ол (6aR, 9R, 10aR)-6a,9,10,10a- тетрагідро-6,6,9-триметил-3- пентил-6Н-дибензо-[b,d]- піран-1-ол (6aR, 10aR)-6a,7,10,10a- тетрагідро-6,6,9-триметил-3- пентил-6Н-дибензо-[b,d]- піран-1-ол 6a,7,8,9-тетрагідро-6,6,9- триметил-3-пентил-6Н- дибензо-[b,d]-піран-1-ол (6aR,10aR)-6a,7,8,9,10,10a- |

| | | | |
|---|---|-------------------------|---|
| | | | гексагідро-6,6-диметил-9-метилен-3-пентил-6H-добензо[b,d]-піран-1-ол» |
| ... Набілон (синтетичний канабіноід, імітуючий дію ТГК) | ... (6aR, 10aR)-1-гідрокси-6,6-диметил-3-(2-метилоктан-2-іл)-7,8,10,10a-тетрагідро-6aH-бензо[c]хромен-9-он; | ... Виключити | |
| ... Набіксімокс(стандартизований екстракт канабісу з однаковим вмістом ТГК та канабідіолу) | ... THC: 3-pentyl-6,6,9-trimethyl-6A,7,8,10A-tetrahydro-6H-dibenzo(B,D)pyran-1-ol or 6,6,9-trimethyl-3-pentyl-7,8,9,10-tetrahydro-6H-dibenzo(B,D)pyran-1-ol CBD: 2-[(1R, 6R)-3-метил-6-проп-1-ен-2-ілциклогекс-2-ен-1-іл]-5-пентилбензен-1,3-діол | ... Виключити | |

| | |
|---|--|
| <p>Примітка. ...</p> <p>до речовини ізольованого канабідіолу (ізоляту канабідіолу) цією постановою заходи державного контролю не встановлюються.</p> | <p>Примітка. ...</p> <p>до ізольованих канабіноїдів, терпенів чи інших речовин отриманих з рослини роду коноплі (Cannabis), які не мають психоактивної дії заходи державного контролю не встановлюються.</p> |
| <p>Примітка. ...</p> <p>Обіг психотропних речовин Дронабінол, Набілон (синтетичний канабіноїд, імітуючий дію ТГК) та Набіксімокс (стандартизований екстракт канабісу з однаковим вмістом ТГК та канабідіолу) допускається лише у формі лікарських засобів або у формі субстанцій, призначених для виробництва, виготовлення таких лікарських засобів.</p> | <p>Примітка. ...</p> <p>Обіг психотропної речовини тетрагідроканнабінол (наступні ізомери та їх стереохімічні варіанти) дозволяється у науковій діяльності та застосування у медичній практиці вироблених (виготовлених) із них лікарських засобів.</p> |

Міністр охорони здоров'я України
« ____ » _____ 2023 року

Віктор ЛЯШКО